0

[image: image1.png]

 Российская Федерация
 Московская область
 Совет депутатов
 городского округа Фрязино
 РЕШЕНИЕ
от 09.12.2025

№ 56/8
О внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 28.12.2023 № 423/73
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области, и муниципальных служащих муниципальных образований Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:
1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 28.12.2023 № 423/73 (далее — Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 9 «Ежемесячное денежное поощрение» Положения пунктом 9.5. следующего содержания:
«9.5. Снижение размера премии работнику в связи с применением к нему дисциплинарного взыскания за совершение дисциплинарного проступка осуществляется в отношении только тех входящих в состав заработной платы работника премий, которые начисляются за период, в котором к работнику было применено соответствующее дисциплинарное взыскание, а размер такого снижения премии не может приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов.».
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для подписания.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского округа Фрязино П.А.Коновалову.
	Председатель Совета депутатов городского округа Фрязино
 _______________П.А. Коновалова
	 Глава городского округа Фрязино
_________________Д.Р. Воробьев